
Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

UFFICIO  SERVIZI DEMOGRAFICI E AMMINISTRATIVI 

 
 

N. 19 
 

Del 08.03.2013 

 

 

OGGETTO: Affidamento della gestione del Centro Servizi Turistici di Fabro fino al 

31.12.2013. CIG. Z990B59510 

 

 

 

L'anno DUEMILATREDICI, il giorno OTTO del mese di MARZO nel proprio ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241; 

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 27/12/2012 “Autorizzazione ai responsabili dei 

servizi ad effettuare gli atti di gestione necessari per garantire la continuità nell’erogazione dei servizi 

attivati nell’ambito degli obiettivi di gestione definiti per l’anno 2013 nei limiti delle dotazione 

assegnate con il PEG 2012”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 19/07/2012 "Approvazione piano esecutivo di 

gestione – anno 2012", esecutiva e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Bilancio di previsione anno 2013 in corso di formazione; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO l’art. 125, comma 11, del D. Lgs 163/2006; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le Forniture e i Servizi in economia approvato con 

deliberazione di C.C. n. 40 del 30.05.2007; 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito al presente atto in virtù del conferimento della 

Responsabilità del Servizio con Decreto Sindacale n. 1/2013; 
VISTO che il prossimo 24 marzo scadrà l’attuale convenzione per la gestione del Centro Servizi Turistici di 

Fabro; 

DATO ATTO che è in corso di approvazione da parte del Consiglio Comunale la nuova convenzione per 

l’affidamento del Centro Servizi Turistici di Fabro, la quale recepirà le disposizioni impartite dalla Regione 

Umbria con l’atto di indirizzo approvato con D.G.R. N. 84 del 02.02.2009; 

DATO ATTO, altresì, dal prossimo 1° aprile entreranno in vigore le norme sulla stazione unica appaltante e che, 

in proposito, questo Comune è in procinto di stipulare apposita convenzione con i Comuni di Allerona e Castel 

Viscardo; 

RITENUTO che nelle more di questi adempimenti non sia possibile interrompere l’attività del Centro a ridosso 

del periodo estivo e nella fase di preparazione della Mostra Mercato Nazionale del Tartufo del prossimo 

novembre, e che sia opportuno procedere all’affidamento del servizio fino al 31.12.2013 alla Società 

Cooperativa TERRA a.m.p. con sede in Montegiove di Montegabbione (TR), che lo gestisce 

attualmente con piena soddisfazione di questo Ente e che si è dichiarata disponibile ad effettuarlo;  

VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 “Codice degli Appalti” e succ. intt. e modd.; 



VISTO l’art. 13, comma 3, lett. D) del vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con delibera di C.C. n. 40 del 30.05.2007 e succ. intt. e modd, in merito  all’affidamento diretto di 

forniture e servizi; 
DATO ATTO CHE: 

- L’importo del contributo che verrà corrisposto al gestore, sulla base della vigente convenzione approvata 

con delibera di C.C. n. 7 del 27.04.2007, sarà di € 5.000,00 rapportate ai mesi di gestione e pertanto di € 

2.916,00 IVA compresa; 

- La decorrenza del servizio sarà dal 1° aprile 2013; 

 

ATTESTATA 

La legittimità, la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi 

dell’art. 147/bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e succ. modd. e intt 

 

 

DETERMINA 
 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di affidare la gestione del Centro Servizi turistici di 

Fabro alla Società Cooperativa TERRA a.m.p. con sede in Montegiove di Montegabbione (TR) 

fino al 31 dicembre 2013 alle condizioni tutte previste dalla convenzione approvata con delibera 

di C.C. n. 7 del 27.07.2007, attualmente vigente;  

2. di dare atto che il corrispettivo onnicomprensivo per l’anno 2013 a favore della cooperativa sarà 

di € 2.916,00 IVA compresa; 

3. di effettuare l’impegno risultante dalla seguente tabella di  per il periodo aprile-dicembre 2013: 

N. BENEFICIARIO Oggetto  Importo cap Centro 

costo 

C/R Impegno 

1 Società Cooperativa 

TERRA a.m.p. con sede 

in Montegiove di 

Montegabbione (TR),  

Affidamento 

servizio di gestione 

del Centro Servizi 

Turistici di Fabro 

2.916,00 1014 750 C  

4. di disporre la pubblicazione dei dati concernenti l’affidamento sul sito dell’ente sulla base delle 

previsioni dell’art. 37 del D.L. 33/2013 in materia di trasparenza. 





La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. modd. e intt.. 

 

La presente determinazione avrà applicazione dopo l’apposizione del predetto visto di regolarità 

contabile. 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           (Marcella Quintavalle) 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 appone il visto di 

regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa 

 

Fabro, 8 marzo 2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

         (Roberta Gasperoni)      

 

________________________________________________________________________________ 

L’avviso di adozione della  presente determinazione verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 

questo Comune in ottemperanza all’art. 4, comma 9, del Regolamento per la Gestione dell’Albo 

Pretorio Informatico approvato con deliberazione di G.M. n.8 del 13.01.2011, dal 04/09/2013 al 

29/09/2013.  

 

Prot. 7410/1-7  

 


